
Universidad
Nacional
de Córdoba

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Córdoba, -z..k;, de Junio de 2015

CUDAP: EXP-UNC: 24370/2015

VISTO:
- La nota presentada por la Lic. Ana V. Asaduroglu, Profesor Titular

de la Cátedra de Nutrición y Alimentación Humana y un Grupo de Profesores

Titulares, en la que solicitan la Mención de VISITANTE DISTINGUIDO de esta

Unidad Académica para el Profesor Dr. Arturo Rolla, quién brindara una

Conferencia Plenaria, titulada: "Mucho gusto, mucho peso" Un abordaje del

apetito desde un punto de vista metabólico y socio- emocional.

CONSIDERANDO:

- Que, el Dr. Arturo Rolla es Doctor en Medicina y Especialista en

Medicina Interna y en Endocrinología;

- Que, es Profesor de Medicina en el Harvard Medical School, y

Medico Asociado del Staft de Medicina en el New England Deaconess Hospital,

Boston, USA;

- Que, es autor de múltiples publicaciones científicas y capítulos de

libros de prestigio como surge de su curriculum vitae, donde se evidencian sus

excelentes antecedentes;

- Que, cuenta con el Vis.to Bueno de la Sra. Directora de la Escuela

de Nutrición de la Facultad de Ciencias Medicas, Dra. Nilda Perovic;

- Lo establecido en la Ordenanza 14/84 y R.H.C.D. N° 313/01;

- Que, en sesión del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de

Ciencias Médicas de fecha 18/06/2015 se aprueba el despacho favorable de la

Comisión de Escuelas, Vigilancia y Reglamento;

Prof. M ANIEL PIZZ!



Universidad
Nacional
de Córdoba

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Otorgar la Mención de VISITANTE DISTINGUIDO de la Facultad de
Ciencias Médicas, Universidad Nacional de Córdoba, al Sr. Prof. Dr. Arturo
Rolla, por los motivos expresados en el considerando.

Artículo 2°: Protocolizar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS DIECIOCHO DíAS DEL MES
DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN N°:
RP. Mmc.lbb

;:S~~,.81a. MARTA FIOl de CUNEO
":' V1CEDECANA

FAClJLTAD DE CIENCIAS MED1CAS
UN\\!:'1.S!n," ~,IA(;!O:,AL DE CORDOBA


